
Dobrovolné DÚ / JRP 02 / JS 2014 

Najděte ve svých oborových textech v ruském jazyce takové texty,  
které jsou zajímavé a které byste chtěli studovat na semináři (vložte do Odevzdávárny). 

 

z kterého týdne 
/ 

téma 

čtení psaní slovní zásoba 

1  
(18. 2. 2014) 

  * k obrázku „Dovolená na Jaltě“ najít 15 nových slov (ve 
slovníku: 5 sloves, 5 podstatných jmen a 5 přídavných 
jmen, která jste nikdy nepoužili (př. kochat se,  rákosí, 
odstrašující) 

2 
Hotel 

* Samouk 166/Cha-cha-cha * Poslech „V gostinice“ přeložit do ČJ, 
potom napsat rusky SMS 
příteli/přítelkyni, co se jste zažili 
v tomto hotelu (v podstatě resumé 
textu). 

* Samouk 157/2 + rozšířit věty 
* Samouk 165/12b 

3 
Orientace ve městě 

   

4 
Bydlení 

* Samouk 199/19 * Výhody a nevýhody bydlení na vesnici  

5 
Stravování 

* Sergejeva – Pitanije   * popis 1 rostliny a 1 zvířete (15 nových slov) 

7 
Nákupy 

   

8 
Zdraví 

   

9 
Opak.  

   

10 
Počasí 

   

12 
Cestování 

   

 


